PAGE
8

	МАГІЛЁЎСКI  АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДРЫБІНСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	[image: image1.png]

	МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДРИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

   21 марта  2018 г.  №  3-1

       г.п. Дрыбiн

                            г.п. Дрибин

О внесении  изменений и

дополнений в решение Дрибинского
районного Совета депутатов от
27 декабря 2017 г. № 35-2
  На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Дрибинского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 35-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет–портал Республики Беларусь,  26.01.2018, 9/87601) следующие изменения и дополнения:
1.1. в части первой пункта  1 цифры «18 926 794,00» и «18 929 914,00» заменить соответственно цифрами «19 126 794,00» и «19 129 914,00»;

1.2. в пункте 3:

в    абзаце   втором  цифры «18 929 914,00» заменить цифрами «19 129 914,00»;

в абзаце третьем цифры «18 926 794,00» заменить цифрами «19 126 794,00»;

         1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1
к решению

Дрибинского районного

Совета депутатов

27.12.2017 № 35-2

(в редакции  решения

Дрибинского районного

Совета депутатов

21.03.2018 № 3-1)

Направления использования профицита

районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	–3 120,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	–3 120,00

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	–500 400,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	–500 400,00

	Погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	– 500 400,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	580 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	– 580 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	454 638,31

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	454 638,31

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	–275 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения  гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	275 000,00

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	1
	09
	00
	00
	497 280,00

	Возврат средств
	1
	09
	02
	00
	497 280,00

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	1
	09
	02
	03
	497 280,00»;

1.4. в приложении 3  к этому решению:

позиции:
	 «НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	 0
	 00
	 00
	5 281 775,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	 0
	 00
	 00
	2 867 871,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	 00
	 00
	2 327 492,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	 0
	 00
	 00
	5 481 775,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	 0
	 00
	 00
	3 067 871,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	 00
	 00
	2 527 492,00»;

позиции:

	«Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	 00
	 00
	540 379,00

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	 00
	540 379,00»

         заменить позициями:

	«Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	 00
	 00
	740 379,00

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	 00
	740 379,00»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	18 929 914,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	19 129 914,00»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:

   позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 069 584,00»

  заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 060 497,00»;

  позицию:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	57 304,00

  заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	48 217,00»;

  позицию

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	45 598,00»

 заменить позицией:

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	36 511,00»;

        позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	534 477,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	249 630,00

заменить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	740 477,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	455 630,00»;

позицию

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	13 875,00»

         заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	219 875,00»;

 позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	4 000,00

	Орана природной среды
	05
	02
	00
	4 000,00»

 заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	7 087,00

	Орана природной среды
	05
	02
	00
	7 087,00»;

        позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	18 926 794,00»

        заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	19 126 794,00»;

        1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«Дрибинский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 199 290,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 139 497,00»

 заменить позициями:

	«Дрибинский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 190 203,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 130 410,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	57 304,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	48 217,00»;

позицию

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	45 598,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	36 511,00»;

позицию
	«Управление сельского хозяйства и продовольствия Дрибинского районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	446 174,00»

заменить позицией

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия Дрибинского районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	655 261,00»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	249 630,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	249 630,00»

 заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	455 630,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	455 630,00»;

позицию

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	13 875,00»

заменить позицией

	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	219 875,00»;

после позиции
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	219 875,00»

дополнить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	3 087,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	3 087,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	18 926 794,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	19 126 794,00»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

	«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет–портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):

	 подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Дрибинского районного исполнительного комитета
	     455 630,00

	Итого по программе                                                                                         455 630,00»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет–портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)

	подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной  окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды  на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Дрибинское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	         4 000,00

	Управление сельского хозяйства и продовольствия Дрибинского районного исполнительного комитета
	3 087,00

	Итого по программе                                                                                             7 087,00»;

позицию

	«ИТОГО                                                                                                        16 606 542,00»

заменить позицией

	«ИТОГО                                                                                                       16 815 629,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                Л.С.Дубиковская